• Maior eficiência nos processos administrativos; 

• Melhoria na ergonomia e produtividade dos servidores. 

ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

Nos termos do artigo 18, §1º, inciso VI, da Lei nº 14.133/2021, a estimativa 
total da contratação é de R$ 16.430,20 (dezesseis mil, quatrocentos e trinta 
reais e vinte centavos). Anexo a este Estudo Técnico Preliminar a pesquisa de 
preços realizada, contendo inclusive os valores unitários referenciais utilizados 
para a composição da estimativa. 

POSICIONAMENTO CONCLUSIVO SOBRE A ADEQUAÇÃO DA